SVLPI. Polos impulsos: cœlum quod impulit. Axibus rapidis: uelocibus firmamentis. Nō ire: nō uerti. Cōplent hymbris: replent pluuiā. Calido phœbo: sereno æstu. Tonat: resonat uocibus iisdē: simili excātatione. Excusserunt nebulas. excusserunt pluuias quā emanat e nebulis. Nymbos: uentos inducētes serenitatē. Solutis comis passis capillis. Intumuit: in fluct⁹ erectū est. Rursus cōtra. Cōtiuit: siluit quieuit. Turbāte: cōcitante. Sinus ferētes. pupim tremuere: uela sūt facta tumida cōtra uentū in quē ferē & nauis. Torrens: copia aquæ præcipitis & nō natue. Fluxus: firmatus & qui nō fluxit. Vir. Sistere aquā fluuiis & ueterē sidera retro. A bscissa. declivi. A præcipiti. Non qua pronus erat: sed sursum. Nilū nō extulit æstas: nō auxit & æmisit ī agros ut solet. Meander: fluui⁹ flexuoso qui cariā irrigat. unde in tertio eū errātem appellat. Arar: qui lenissimus est: & moueri nō uidet: rho danū ingredit celerrimū. Submissio: demissio & in plenum effuso. Olympus: mōs macedoniae in cuius sum mū nubes nūquā perueniūt. Suspexit: se altiores aspetit. Scythicæ. quae altæ sunt & duræ. Brūa rigeret: hyems aspera esset. Dimaduere dissolutæ sunt. Impulsam sidere thethym oceanus qui horis lunaribus solet augeri: nō crescit harū carminibus phibētibus. Dcsen solittorū nō enim ut solet terras inundat. Terra quoq; faciūt terremotū & firmamentū terræ centrūq; iſsum qui imobilis est ut Macrobius tradit cōcutiunt. Axē: centrū. Vergēs: nisi: inclinās se & firmās. Titubauit. cōtremuit. Mediū in orbē. i. cētrū. Tante molis onus terra inquit aperit & scindit se magica uoce: aliāq; cōli partē ostēdit quae est sub terra. Recessit. scissum est & separatū. Dedit p̄spectum: fecit ut uidere cœlum

te luna mare etiā crescere solet: sed ipsae carminibus repellunt maris undas. Impul. tethym: id est mare. Sydere. id est luna crescente huius incrementi causas diximus in primo. Littore quia non permittunt attingere littus. Terra quoq; terremotū faciunt: adeo ut cœlū concutiat. Immoti ponderis axē. quia poli nituntur axibus diametri terræ: mota igit̄ terra cōcutitur polus: concussis polis concutit & cœlū. ideo etiā cogunt terrā a suo centro discedere. Immoti ponderis: quia nūquam suo pōdere innixa centro moueri potest. Ver gens in orbem. id est pollos qui uertunt circa orbem. Titubauit. id est concussus est. Tantæ molis. scilicet terræ magna enim moles terra est quæ sua grauitate descendit in centrum. Recessit. scilicet a centro suo. Circum labentis olympi efficit ut cœlū labi uidea. Omne potens animal. ut serpentes leones & tygrides carminibus thessalidum mansuescunt.

CSVLPI. Et pauet. māsuescit enim iparū carmine & deponit irā & uim nocēdi. Instruit: præparat. pdest enim eis & faciūt ad inferēdā mortē. Auidæ. cupidæ sanguinis uel rabidæ. Nobilis ira: solet leo non nisi in magnas feras irasci & supplici homini nō noce. His ueneficiis uel excantationibus. Explicat: distēdit sin⁹ & replicationes. Prūnoso frigido: serpēs enī quāquā sua natura lociq; frigeat eorū tñ carmine incalescit & repit. Viperei coeunt: serpētes dilaniatæ redeūt in integrū corpus: nodosq; faciunt. Humanoq; naturale est ut afflati a serpētibus homines lædan̄: & pereant: ipse tñ efficiūt ut serpētes afflatu hominū moriātur. Quis labor cū exclamacione inquit uñ tantā uim ha beat magica. Labor: laboriosa cupido p̄tinendi timor q; timēt spernere. Comertia: cōmutationes & cōcor diae. Habuere deos astrīctos. obligauere ad obtemperandū. Merent: ipsæ ueneficæ. Pietate ignota: ut alii nesciāt tam pie coleū deos: & est Ironia. Minis tacitis quas tacite in deos intēdūt. Hoc iuris. hæc potestas. Imperiosa. superba & cogentia deos. Certū: pprium separatū ab aliis. Qui: certus qui cogit cogere mun̄dum. Illis. thessalis primū deducta sunt e cœlo sidera & stellæ. Phœbæ serena. luna clara. Obsessa uenēis: excantata carminibus. Arsit ignibus: rubuit luce non clara sed fumosa ut est terreni ignis. Quam si tellus: quā si eclypsim patere quæ fit interpositione terræ ī ter ipsam & solē. Imagine fraterna ab aspectu solis q; est eius imago similitima. Insereret: immiseret ipsa telus umbra. id est noctem usq; ad sidera & astra: cū non excedat altitudinem lunæ. Deprehensa: obsessa uel depræssa facta uicina terræ. Propior: uicinior. Labores: ut pallere & deduci. Despumet: spumas emittat quibus postea utantur ad ueneficia.

COMNIBO. Pauet: quia timēt carmīa ueneficar̄. etiā si sint saeuissima animalia. Auidæ tygres. s. sāgnis cū p̄fertim pauloante pepererint. Blādo: māsueto. Nobi. ira. le. nā leo dedit minora aialia pseq. sed tñ taurū uel equū ferorē inuadit & si hominē inuaserit iratus. quem iā dilaniare uelit. & ille se terræ subiciat quasi supplex discedit ab eo & relinquit in tactū. Explicat: extendit orbes: quāuis gelidos: quia coluber tpe hyemis habitat in cauernis illæ uero mulieres. cū uoluerūt faciūt exire. Viperei coeunt serpentes etiā mortui reuiuscunt: & uiuentes moriunt̄ carminibus illarū. Abrupto corp. no. etiā si factus fuerit serpens in suā formā rediit. Afflata. s. spiritu ueneficarū. Cadit. i. morit̄. Quis la. hic su. hic Lucanus causas q̄rit cur dii ueneficiis huiusmodi parere cogant̄ multas aut̄ causas dicit cū admiratione quæ dā nō. n. cōueniens uidet ut uim tantā habeant mulieres quo possint carminibus suis ad uoluntatē suā cogere: deos quæ cā est inquit ut dii usq; adeo laboret obsequi ueneficiis: ut nihilominus timeant earū p̄cepta q; si deorū essent. Quis: qualis est. Cuius co. pacti qua cōuictione dii inter se pepigerūt ut huiusmodi cōuentionibus stare cogant̄. Obstriktos. s. his mulieribus. Parere ne est. nūquid hoc necessitate faciūt dii. an uolūtate: ut quæcūq; ille iusserint uelint & ipsi Ignota pie. quia alienæ sūt ab omni pietate. ideo hoc ipsiis potissimū concedit religio est sūna colendorū deorum. sed pietas est iustitia ergo deos: ergo ab omni pietate remotæ sunt. Tacitis minis. i. se cretis quas scire nemo pōt. Hoc iuris in omnes: hāc p̄tatem habent ne cōtra deos omnes: & contra eū q; est deorū deus. ut uno illo coacto necessario cogant̄ & cæteri. Impiosa: q; impereo deos coercent. Qui mūdū ge. potest cōuertere mundū ad uoluntatē harū mulierū postq; ipse coactus fuerit. Mundū. i. cœlū. Illic & si. q; ita admirēt iusta cā c̄: & rō admirationis primæ fuerūt thessalidēs q; stellas de cœlo deduxerūt. Præcipiti pro ipsa sidera p̄cipitia. Phœbeq; se. & car. harum mulierū nō aliter expaluit luna q; si patereē eclipsim phœbus dī sol hæc phœbe phœba dī luna. Obsessa. oppressa. Ditis. u. i. car. Paluit: obscurata ē Arsit: ea luce qua lucere solet tunc: cum terra est interposita lunæ & soli Terenis. i. luce qua habere solet: cū terra interponit. Fraterna. i. dicunt astrologi lunā esse corpus rotundū in formā stellæ: & lumē a sole conci-